2025年11月7日
各 位

上場会社名 日 本 化 学 産 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長   角谷  博樹

（コード番号   4094）

問合せ先責任者 執行役員経営企画室部長 吉田 豊

(TEL          03-5246-3544）

業績予想の修正に関するお知らせ

2025年5月14日に公表いたしました2026年3月期通期連結業績予想を下記のとおり修正しました

ので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2026年3月期通期連結業績予想数値の修正（2025年4月1日～2026年3月31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（A) 24,660 2,130 2,470 1,800 92.50

今回修正予想（B) 26,200 2,680 3,100  2,220 114.08

増減額（B-A) 1,540 550 630 420

増減率（％) 6.2 25.8 25.5 23.3

（ご参考）前期実績

（2025年 3月期）
25,441 2,860 3,212 2,357 121.17

修正の理由

2026年3月期中間連結会計期間の連結業績は、期初の想定に対して、薬品事業における販売数量の

増加や、一部の非鉄金属相場の高騰、海外（タイ）子会社サイアム・エヌケーエス社の業績伸長等

により、売上高が増加し、各段階利益は大幅に上回りました。

これらの要因に加え、現時点で入手可能な情報に基づき通期業績見込みを検討した結果、主力の薬

品事業におきまして需要増が見込まれるほか、非鉄金属相場の上昇等により、売上高は増加すると

見込んでおります。各段階利益につきましても、売上高の増加に伴い改善が期待されること等を踏

まえ、前回発表予想を上回る見込みとなったことから上記の通り修正いたします。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上